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Təh sil Na zir li yin dən ne cə se vin cək 
çıx dı ğı mı, çə tin ki, sözlə təs vir elə-
yim. Gə rək or da olub mə ni görəy di-

niz. Uç ma ğa qa na dım yox idi, de mi rəm, se vin-
cim dən uçur dum. Xa ric də təh sil al maq üçün 
ver di yim əri zə nin üstünü na zir şəx sən özü yaz-
mış dı. Nor ve çə ge dir dim. Os lo Uni vers i te tin də, 
özü də dövlət he sa bı na oxu ya caq dım. Qa lır dı 
bir cə oxu du ğum ri ya ziy yat fakü ltə sin dən ra zı-
lıq mək tu bu al ma ğım. Met ro nun “Sa hil” stan-
si ya sın dan çı xıb oxu du ğum uni ver si te tə sa rı 
ge dən də “Cümhu riy yət ba ğı”n da de ka nı mız 
Ay dın müəl lim lə qar şı laş dım. Ay dın müəl lim 
ölkə nin ta nın mış ri ya ziy yat çı la rın dan idi, Aka-
de mi ya nın müxbir üzvü, pro fes sor idi. Mən 
hə lə heç nə de mə miş rən gim dən, ru hum dan 
hiss elə di ki, işim düzə lib. Bi lir di ki, ne çə ay dı 
xa ric də təh sil al maq üçün də ri dən- qa bıq dan 
çı xı ram. Şad xə bə ri de ka nı ma de yib, bil dir dim 
ki, fak ültə nin ra zı lıq mək tu bu nu bu gün həll 
elə sə niz, sə nəd lə ri mi Nor veç Sə fir li yi nə sa-
bah təq dim edə rəm. Ay dın müəl lim, bəl kə də, 
mən dən çox se vi nir di. Mə ni təb rik elə yib, əli-
mi sı xan dan son ra dedi ki, El mlər Aka de mi ya-
sı na ic la sa ge di rəm, sən get mək tu bu ha zır la, o 
bi ri lə ri nə də qol çəkdir, mən də gə lib im za mı 
çə kim, tə ci li apar möhürə. Mən de ka nı ma tə-
şəkk ür elə yib, tez- tə lə sik oxu du ğum fak ültə yə 
gəl dim. De ka nın ka ti bə si ilə bir yer də xüsu si 
blank da mək tu bu ha zır la dıq. Qal dı im za la rı 
çək dir mək. Mək tu bun axı rın da 7 im za ye ri var 
idi. Mən hə min qra fa la ra kim lə rin qol çə kə cə-
yi ni so ru şan da ka ti bə de di: 

– Bi rin ci ye rə mütləq de kan qol çək mə li dir. 
Qa lan qra fa la ra isə de ka nın təd ris üzrə müa vi-
ni, el mi iş lər üzrə müa vin, fakü ltə həm kar lar 
təş ki la tı nın səd ri, ma gistr oldu ğun ka fed ra nın 
müdi ri, son ra ba ka lavr da dip lom rəh bə rin ol-
muş şəxs, bir də in di ki ma gistr dis ser ta si ya nın 
rəh bə ri qol çək mə li di.  

Ka ti bə yə bir su al da ve rə si ol dum: 
– Yax şı, bi rin ci yer ay dın dır, de kan qol çək-
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mə li dir,  bəs qa lan la rı? Ar dı cıl lıq ne cə ol sun?  
 De di ki, qa lan la rı nın fər qi yox dur, kim ne-

çən ci ye rə qol çə kir, çək sin. Əsas odur ki, sa da-
la dı ğım şəxs lə rin sə nəd də im za la rı ol sun. Mən 
otaq dan çı xan da ka ti bə möhkəm- möhkəm 
tap şır dı: 

– Blan kı kor la ma ha! Bu cür blank lar na zir-
lik dən fak ültə lə rə say la ve ri lir, hər bi ri nin də 
ay rı ca nömrə si var.  

De ka nın qə bul ota ğın dan əlim də mək tub 
ko ri do ra çıx ma ğım la ma gist rant ol du ğum ka-
fed ra nın müdi ri Əb dülə li müə lim lə üz-üzə gəl-
mə yim bir ol du. Əb dülə li müəl lim so ruş du ki, 
nə mə sə lə dir, de ka nın ota ğın da nə gə zir sən? 
Mən hal- qəz yə ni da nış dım. Gözünə döndüyüm 
mək tu bu əlim dən nə tə hər dart dı sa, ru hum 
in ci mə di. Ye nə ey ni cəld lik lə elə ko ri dor da ca, 
di zi nin üstündə de ka nın qol çə kə cə yi yer dən 
son ra ya – ikin ci qra fa ya im zası nı çə kib, mək tu-
bu özümə qay tar dı. Son ra da heç nə de mə dən, 
elə bil yan ğın söndürmə yə ge dir miş ki mi ko ri-
dorun ba şın da kı ota ğı na get di.  

A çı ğı, mən əv vəl cə de kan müa vin lə ri nə qol 
çək dir mək fik rin dəy dim, Əb dülə li müəl li mi 
har da sa dördüncü, ya da həm kar la rın səd rin-
dən son ra – be şin ci nə zər də tu turdum. Bir an-
lı ğa ya man na ra hat ol dum. Ürə yi mə dam dı ki, 
yüz fa iz müa vin lər mə nə irad tu ta caq ki, bəs 
bi zim ye rimiz de kan dan son ra dı, na haq ikin-
ci qra fa ya ay rı ada ma qol çək dir mi sən. Ürə yi-
mi ye yə- ye yə təd ris iş lə ri nə ba xan Nur sul tan 
müəl li min ota ğı na gir dim. Nur sul tan müəl-
lim əv vəl mək tu ba, son ra da mə nə ba xıb de-
di ki, mən bu ra qol çə kə bil mə rəm. So ruş dum, 
müəl lim, ni yə, han sı sə bə bə görə? Qa yıt dı ki, 
sən bil mir sən, təd ri sə mən ba xı ram, özün də 
Av ro pa ya oxu ma ğa ge dir sən, ikin ci ye rə mən 
qol çək mə liy dim. De dim, müəl lim, ora üçün 
bu nun bir əhə miy yə ti yox dur, bi rin ci qra fa da 
fakü ltə de ka nı nın qo lu ol ma lı dır, qa lan la rı ha-
ra gəl di, çə kə bi lər. Nur sul tan müəl lim bu də fə 
lap ha va lan dı: 

– Sən du rub mə nə ağıl öyrət mə, əs li nə qal-
sa, bi rin ci yə də mən çək mə li yəm. Sən təh sil 
al ma ğa get mir sən, ba la? Bu fakü ltə də təh si lə 
mən ba xı ram, de kan in zi ba ti və zi fə dir, o nə bi-
lir, təd ris nə dir?  

İs tə dim bir də üz vu ram, gördüm, alı na-
sı söbhət de yil. Kor- peş man ko ri do ra çıx dım. 

Öz-özümə de dim ki, bir adamla heç nə ol maz, 
o bi ri lə ri nə qol çək di rim, bu na de kan gə lən də 
özü de yər. Hir sim dən ko ri do ru iki də fə o baş- 
bu baş gə zən dən son ra təd ris üzrə müa vi nin 
ota ğı ilə üzbəüz ota ğa – el mi iş lər üzrə müa-
vi nin ka bi ne ti nə keç dim. El mi iş lər üzrə müa-
vin bi zim ra yon dan idi, mə ni hə mişə “e loğ lu” 
de yib ça ğı rır dı. Hər də fə də ra yo na ge dən də 
mə nə bir yı ğın şey tap şı rır dı. Dörd il bu na mo-
tal pen di ri, neh rə ya ğı, çə piş əti, ça şır şo ra ba sı, 
kə ko tu, cökə çi çə yi, bal da şı maq dan qol la rım 
ya ğır ol muş du. Am ma bir də fə də mə nə bir qə-
pik lik xey ri dəy mə miş di. Elə cə şi rin di li var idi. 
Düzünə qal sa, heç onun kömə yi nə eh ti ya cım 
da yox idi. Al la ha şükür, oxu yub qiy mət lə ri mi 
alır dım. Bir də fə anam de di, ba la, bu müəl li mə 
bir be lə ki, “veş” da şı yır san, heç ol ma sa, sə nə 
bir xey ri də yir? De dim ki, yox, ay ana, şi rin di-
lin dən baş qa bir kömə yi ni görmə mi şəm. Anam 
de di, ba la, on da dörd il di bi zi ni yə süng elə yir-
sən, evimizi Alı yur du na döndər mi sən. Atam 
qa yıt dı ki, heç nə ol maz, eloğ lumuzdur, ca ma-
a tın için də uşaq la şi rin da nı şır sa, elə bil mə nə 
dünya nı ve rir. Nə isə, çox ba şı nı zı ağ rıt ma yım, 
eloğ lu mun qa pı sı nı döymə dən ər klə aç dım. 
Ba şı mı içə ri sa lan ki mi ye rin dən qal xıb, ye nə 
şi rin di li ni işə sal dı ki, ay eloğ lu,  xoş gəl mi sən, 
beş gəl mi sən. Mən lap ürək lən dim, hal- qəz yə-
ni bu na da na ğıl elə yib, mək tu bu eloğ lu mun 
ma sası na qoy dum. Eloğ lum mək tu ba ba xan 
ki mi bir si fət al dı, bir si fət al dı ki, Al lah o si-
fə ti düşmə ni mə də göstər mə sin. Baş la dı mə nə 
əmə lli- baş lı hücum el ə mə yə: 

– Bu nə dir gə ti rib sto lu mun üstünə qo yur-
san? Heç uta nır san, heç xə ca lət çə kir sən? Heç 
ölüb ye rə gi rir sən? Bur da ikin ci qra fa da ki min 
im za sı ol ma lı dı? Əl bət tə, el mi iş lər üzrə müa-
vi nin! Hə lə düzünə qal sa, bi rin ci yə də mən qol 
çək mə li yəm. Sən xa ri cə elm öyrən mə yə ge dir-
sən, düzdü? El mi iş lə rə ba xa nın im za sı baş da 
ol ma lı dı. Cə hən nəm, heç ol ma sa, ikin ci ye ri 
mə nə sax la yay dın. 

Mən is tə dim, mə sə lə ni bir az izah elə yim, 
eloğ lum aman ver mə di: 

– Sən eloğ lu ki mi bi rin ci mə nim üstümə 
gəl mə liy din. Ha ram ol sun sə nə o dağ la rın su-
yu, çörə yi.  

E loğ lu mun sözlə rin dən şo ka düşdüm. 
Özümü nə təhər itir dim sə, onun ota ğın dan ko-
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ri do ra han sı şə ra it də çıx dı ğı mı in di də təs vir 
elə yə bil mi rəm. İs tə dim mək tu bu cı rıb atam. 
“Şey ta na lə nət!” de dim. Ko ri do run ba şın da 
bir- bi ri nin odu na iki si qa ret yan dı rıb çə kən-
dən son ra bir az özümə gəl dim. Fi kir ləş dim, 
de kan gə lən də, yə qin, bu nu da yo lu na qo yar, 
ona qə dər ge dim o bi ri lə ri nə qol çək di rim.  

Ya şı sək sə ni haq la yan Həm kar lar təş ki la tı 
səd ri nin qa pı sı nı as ta ca döydüm, son ra ya dı-
ma düşdü ki, bu nun qu la ğı eşit mir, qa pı nı açıb 
içə ri keç dim. Zər ba lı müəl li min qu la ğı yax şı 
eşit mə sə də, yad da şı ye rin dəy di. Mə ni o sa-
at ta nı dı. Ke çən il ri ya ziy yat olim pi a da sın da 
respub li ka bi rin ci li yi ni qa za nan da mə nə Həm-
kar lar adından dip lom da ver miş di. 

–  Sən o bi rin ci ye ri tu tan oğ lan de yil sən? 
– Bə li, Zər ba lı müəl lim, ma şal lah, yax şı 

yad da şı nız var, – is tə dim qı lı ğı na gi rəm.  
So ruş du ki, nə yax şı mə ni yad elə mi sən? 

Mə sə lə ni da nış dım. Gördüm yax şı eşit mir, ağ-
zı mı lap qu la ğı nın di bi nə di rə yib, xa hiş elə dim 
ki, müəl lim, im kan var sa, siz beşin ci ye rə im-
za çə kin, üçüncü, dördüncü yer lə rə müa vin lər 
qol çə kə cək. De di, de yə sən, sə nin ba şı na ha va 
gəlib, nə üçüncü yer, nə be şin ci yer, nə müa-
vin, on la rın iki si də mə nim tə lə bəm olub, in di 
de yir sən, mən dən qa bağa qol çək sin lər. Əs li-
nə qal sa, mən lap bi rin ci yə qol çək mə li yəm. 
Av ro pa ya get mir sən, ba la? Av ro pa da həm-
karla rın sə la hiy yə ti ha mı dan böyükdür. Or da 
de kan- zad söhbə ti yox dur, əsas həm kar lar dır. 
Sən bi lir sən ki, elə ilk Həm kar lar təş ki la tı on 
sək ki zin ci əs rdə sə nin get di yin o Av ro pa da 
– Böyük Bri ta ni ya da ya ra nıb?! Dünya dan xə-
bə rin var, ba la? Son ra da baş la dı həm kar la-
rın ya ran ma ta ri xi, dünya da, keç miş SSRİ- də 
həm kar hə rə ka tı nın for ma laş ma sı ba rə də 
müha zi rə oxu ma ğa. Əv vəl cə de di ki, hazır da 
ölkə miz də həm kar lar təş ki lat la rı nın fə a liy yə ti 
“Həm kar lar İt ti faq la rı haq qın da” Azər bay can 
Res pub li kası nın Qa nu nu, həm çi nin həm kar-
lar it ti faq la rı nın fə a liy yə ti nə aid olan di gər qa-
nun ve ri ci lik ak tla rı ilə tən zim lə nir. Son ra de di 
ki, bun dan əla və, bu sa hə də qə bul edil miş bey-
nəl xalq hüquq nor ma la rı na və kon ven si ya la ra 
da əməl etmək la zım dır. Nə bi lim, həm kar la rın 
səd ri ne çə il dən bir se çil mə li dir, sədr ic las-
da iş ti rak edən lə rin heç ol ma sa üçdə iki si nin 
sə si ni al ma lı dır və sa i rə və ila xır. Gördüm ki, 

bur da da yan sam, ki şi sə hə rə ki mi müha zi rə 
oxu ya caq, məktu bu sto lun üstündən eh mal ca 
götürüb ara dan çıx dım. İs tə dim ge dim ko ri do-
run küncündə bir si qa ret də yan dı rım, Zər ba-
lı müəl lim da lım ca ko ri do ra çıx dı. De di, qa yıt 
içə ri, va cib sözüm var. Fi kir ləş dim, yə qin, in sa-
fa gə lib, qol çək mək is təyir. Mən qa yı dıb Zər-
ba lı müəl li min ota ğı na tək rar gi rə nə ki mi o ar-
tıq kres lo sun da otur muş du. İçə ri ke çib de dim: 

– Eşi di rəm, Zər ba lı müəl lim. 
Zər ba lı müəl lim gur saç la rı nı əli ilə ar xa ya 

da ra yıb, da hi ya nə bir görkəm ala raq de di:  
– Sən bi lir din ki, Ba kı da ilk həm kar lar təş-

ki la tı nı kon ka sürən lər ya ra dıb? 
Mən ar xa ma bax ma dan Zər ba lı müəl li min 

kabi ne tin dən çı xa raq, kon ka icad elə yə nin də, 
kon ka sürə nin də ölüsünü-di ri si ni fakü ltə mi-
zin ko ri do ru na düzüb bir si qa ret yan dır dım. 
Si qa re tin kötüyünü pən cə rə dən çölə tul la yıb 
öz-özümə de dim: – Ey bi yox, bu nu da Ay dın 
müəl lim yo lu na qoyar. Tər pən dim ba ka lavr-
da dip lom rəh bə rim ol muş Mir za ğa müəl li min 
otur du ğu ota ğa. Mir za ğa müəl li mi mə sə lə dən 
agah elə yən də dip lom rəh bə rim de di ki, əsas 
ba kalavr da yaz dı ğın dip lom işi di, qa lan şey-
lər ha mı sı boş şey di. Sə ni gə lə cək də bu na görə 
ta nı ya caq lar. Ona görə də ikin ci ye rə mən qol 
çək mə liy dim, na haq be lə elə mi sən: 

– Əs li nə qal sa, bi rin ci yə də mən qol çək mə-
li yəm, de kan ic ra çı dı. Av ro pa da əsas dip lom 
rəh bə ri di, özü də ba ka lavr dip lo mu ha, ma-
gistr yox! 

Mən bur dan da kor- peş man çı xıb, so nun cu 
ada mın – hal- ha zır da ma gistr dis ser ta si ya mın 
rəh bə ri olan Mə ley kə xa nı mın ya nı na get mək 
fik rin dən da şın dım. Fi kir ləş dim ki, bir im za 
ilə mə nim ya ram sa ğa la sı de yil. Son ra fik ri-
mi də yiş dim, öz-özümə de dim, ba ba mın sözü 
ol ma sın – qı rı lan qo şun dan ge dir – heç ol ma-
sa ge dim, bu na qol çək di rim, qa lan la rı nı de-
ka nım həll elə yər. Mə ley kə xa nı mın qapı sı nı 
ürək lə döydüm. Fi kir ləş dim, sə hər dən bə ri üz 
tutduq la rı mın ha mı sı ki şi lər dir, bu, qa dın dır, 
zə rif məx luq dur, yə qin, sözümü ye rə sal maz. 
Hal -əh val tu tub, dərdi mi tə zə izhar elə yir dim 
ki, Mə ley kə xa nım daş atıb ba şı nı tutdu. De di, 
ikin ci ye rə mən qol çək mə liy dim, Əb dülə li nin 
bur da nə işi var? Son ra da baş la dı mə nə ağıl 
öyrət mə yə: 
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– Sən bil mir sən ki, Av ro pa da əsas ma gist-
ra tu ra təh si li dir, ba ka lavr or da boş şey di! Həm 
də ki mən qa dı nam, əs li nə qal sa, bi rin ci ye rə 
mən im za çək mə li yəm, on lar mə nə jest elə-
mə li idi lər, cent lmen lik göstər mə liy dilər. Ba-
lam san, in ci mə, mən özümə hörmət elə yən 
ada mam, bu ra qol çək səm, özüm öz gözümdən 
düşə cə yəm. 

Mə ley kə xa nı mın ota ğın dan da su yu 
süzülə-s üzülə çıx dım ko ri do ra. Baş la dım ürə-
yim də mək tub da ikin ci ye rə qol çə kib sə nə di 
kor la yan ka fed ra müdi rim Əb dülə li müəl li-
mi asıb- kəs mə yə. Bəl kə də, o, ikin ci ye ri zay 
elə məsəy di, o bi ri lə ri ni xa hiş- min nət lə yo la 
gə ti rər dim. Son ra da öz-özümə de dim: “Bu 
mə nəm- mə nəm lik ki bun lar da var, çə tin yo la 
gə ti rə bi ləy dim”. Ko ri dor da var- gəl elə yə -e lə yə 
fi kir lə şir dim: “Ni yə axı in san lar bu qə dər cı lız 
iş lə rə qol qo yur lar. Ni yə axı bun la rın ha mı sı-
nın düşüncə tər zi ey ni dir? Bun la rın içə ri sin də 
bir qey ri-s tan dart düşüncə si olan yox dur mu, 
görə sən? Son vaxt lar fəl sə fə yə da ir çox lu ki-
tab lar oxu muş dum və on la rın ək sə riy yə tin də 
be lə bir qə na ət var idi ki, dünya nı nə gözəl lik, 
nə də mə də niy yət xi las edə bi lər. Bir- bi ri ni 
tək rar edən, şab lon düşüncə li in san lar və on-
la rın ver dik lə ri stan dart qə rar lar bə şə riy yə ti 
xi las edə bil məz. Dünya nı yal nız qey ri-s tan-
dart düşüncə xi las edə bi lər, bə şə riy yə tin üzə-
ri nə çökən bu qa ran lı ğı yal nız qey ri-s tan dart 
qə rar lar işıq lan dı ra bi lər.  

Lap elə ürcah ol du ğu muz Qa ra bağ 
düyününün də aça rı han sı sa qey ri-s tan dart, 
gözlə nil məz qə rar da giz lənib. Ne cə ki, ey ni 
körpə nin ana sı ol du ğu nu id dia edən iki qa dı-
nın ara sın dan əsl ana nı Süley man pey ğəm bər 
qey ri-s tan dart qə rar la seç di! Ne cə ki, bir in gi-
lis mə sə lin də iki də nə qa ra rəng də daş atıl mış 
tor ba dan ta cir qı zı qey ri-s tan dart düşünə rək 
ağ rəng də daş “çı xart ma ğı” ba car dı! Ne cə ki, 
İs gən dər “Qor di düyünü”nü fərq li düşüncə ilə 
çözdü! Ne cə ki... Ne cə ki.. .” 

Mən fəl sə fə bu rul ğa nın da qərq olub, de-
kan lı ğın qa ba ğın da Ay dın müəl li min Aka de mi-
ya dan qa yıt ma ğı nı gözlə yir dim. Dər di mə ça rə 
elə sə, o elə yə cək di. Qa pı nın ağ zın da boy nu mu 
büküb dur muş dum. Bu dəm üzbəüz otaqlar-
dan de kan müa vin lə ri, baş da kı otaq dan həm-
kar la rın səd ri ko ri do ra çıx dı lar. Son ra Əb dülə-

li müəl lim də ota ğın dan çı xıb on la ra ya naş dı. 
Bi lir dim ki, hər gün na hara bir yer də ge dir lər. 
Bax ma ya raq ki, bütün günü bir- bi ri nin ar xa-
sın ca da nı şır dı lar. De ka nın ota ğı nın qar şı sın-
dan ke çən də eloğ lum üzünü mə nə tu tub so-
ruş du: 

– Eloğ lu, mə sə lə nin axı rı nol du, bir tə rə fə 
çı xar tdınmı?  

De dim, heç nə, nə ola sı dı, heç kim sə nə di-
mə qol çək mir, bur da du rub de ka nı gözlə yi-
rəm. Eloğ lum əli ni Əb dülə li müəl li mə uza dıb 
de di:  

– Bütün günah lar bun da dır, o, ikin ci ye rə 
qol çə kib, mə nim ye ri mi “za nit” elə mə səy di, 
sə nin işin çox dan düzəl miş di. 

Bu dəm təd ris üzrə müa vin acıq lı -a cıq lı qa-
yıt dı ki, mən ba şa düşmə dim, ikin ci yer har dan 
sə nin ol du, ora təd ri sə ba xa nın ye ri dir. Həm-
kar la rın səd ri de di ki, siz dünən ki uşaq sı nız, 
ora mə nim ye rim dir, Əb dülə li müəl lim də de di, 
da nı şı ğı nı za fi kir ve rin, mən öz ha lal- hümbət 
ye ri mə qol çək mi şəm, mə nim bi ne yi- qə dim-
dən heç kə sin ye rin də gözüm ol ma yıb. Nə isə, 
ara qa rış dı, məz həb it di, sə sə ba ka lavr da dip-
lom rəh bə rim ol muş Mir za ğa müəl lim gəl di, 
onun da lın ca ma gistr rəh bə rim Mə ley kə xa nım 
ota ğın dan ba şı a lov lu çıx dı. Əl qə rəz, iki də qi qə 
çək mə miş ko ri dor dol du adam la. O de yir di, 
mən böyük ada mam, bu de yir di, mən sən dən 
də böyük ada mam, bi ri de yir di, ikin ci ye rə də-
dəm də gəl sə, qoy ma ram qol çək sin. Bir sözlə, 
bur da bir te atr qu rul du ki, gəl görə sən. Qır ğı-
nın şi rin ye rin də de kan Ay dın müəl lim lift dən 
düşüb bi zə sa rı gəl di. Gördüyü mən zə rə dən 
heç nə ba şa düşmə yən Ay dın müəllim so ruş du 
ki, bu nə səs- küydü, ni yə bir- bi ri ni zi qı rırsı nız, 
nə yi bölə bil mir si niz? Səs- küy bir az da qı zış dı, 
mən bir tə hər fürsət tapıb mə sə lə nin məğ zi ni 
de ka na de dim. De kan tövrünü poz ma dan, am-
ma uca səs lə – elə bu na görə bir- bi ri ni zi qı rır-
sı nız – de yib, mək tu bu əlim dən al dı və hər kə-
sin görə cə yi şə kil də so nun cu – yed din ci ye rə 
öz im za sı nı çə kib de di: 

– Bir- bi ri ni zi qır ma yın, in di kim har dan is-
tə yir, qol çək sin! 

Pat və ziy yə ti nə düşən özünə vur ğun lar 
dəs tə si mək tu bu bir- bi ri nin əlin dən dar ta- 
dar ta kim ha ra gəl di, qol çəkib bir yer də na-
ha ra get di.  
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On lar ge dən dən son ra mən əzi lib hal dan 
düşmüş mək tu ba bax dım ki, ikin ci yer uğ run-
da ən aman sız müba ri zə apa ran eloğ lum düz 
al tın cı ye rə qol çə kib. Hə min məşum gündən 
bə ri ha fi kir lə şi rəm, am ma hə lə də ayırd elə yə 
bil mə mi şəm ki, eloğ lum al tın cı ye rə ba sa bas-
da tə sad üfən qol çək miş di, yox sa yed din ci ye rə 
im za atan de ka nın im za sı na ya xın ol maq üçün? 

Mən min nət dar lıq üçün de ka nın ota ğı na 
da xil olub de dim: 

– Ay dın müəl lim, ba ğış la yın, si zi, de yə sən, 
pis və ziy yət də qoy dum, öz ye ri ni zə im za ata 
bil mə di niz, həm də lap axı ra qol çək di niz.  

De ka nı mın ömür bo yu ya dım dan çıx ma yan 
ca va bı qeyri-s tan dart idi, elə ba yaq kı qey ri-

s tan dart qə ra rı ki mi: 
– Oğ lum, ada mın böyüklüyü han sı sa ka ğız 

par ça sın da ne çən ci ye rə im za at ma sı ilə de yil, 
hə yat da böyük və nə cib iş lə rə im za at ma sı ilə 
ölçülür! 

 Ay dın müəl lim bu sözlə ri de yən dən son ra 
ya nı ma gə lib, ci bi mə bükülmüş bir ka ğız qoy du 
və mə ni nə sə so ruş ma ğa ma cal tap ma mış, qa-
pı dan çı xa rıb de di: 

– Sə nə yax şı yol, get, mə ni də çox məş ğul 
elə mə, va cib iş lə rim var.  

Mən lif tə mi nən ki mi dər hal ka ğı zı açıb bax-
dım, de ka nı mın ka ğı zın ara sı na qoy du ğu pul 
Nor ve çə təy ya rə bi le ti al ma ğım və ora da ən azı 
iki ay ya şa ma ğım üçün bəs idi.   
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Hüsey na lı ki şi üzünü Yev la ğın Kövər 
kən di nin mətə bin də yer ləş di ri lən 
ca ma a ta tu tub de di: 

– Ay rı şey bil mi rəm, o it lə rin ahı bi zi qoy-
ma ya caq yaşa yaq, – qəl ya nın dan bir qul lab 
da alıb sözünə da vam elədi. – İçi miz də bir cə 
sən sa vab ye yə si ol dun, – üzünü Əmi rul la ki-
şi yə tut du, – bir cə sən iti açıq qoy dun. Sə nin 
itin ge dib çöldə- ba yır da ye mə yə bir şey ta-
pa caq. İn di bi zim it lər ya acın dan ölüb, ya da 
er mə ni ha mı sı nı güllə lə yib. Bi zim məh lə də 
sən dən baş qa bir nə fər də iti bağ dan aç ma dı.  

Yu xa rı məh lə dən Hə sən ki şi ağır -a ğır di-
lən di: 

– Elə bi zim məh lə də də heç kim iti ni aç ma-
dı. 

– Val lah, nə bi lək, de dik, sa ba ha- bi rigü nə 
qa yı dı rıq, – Or ta məh lə dən Nu ru oğ lu Sə məd 
hay ver di.  

– Əş şi, qo yun dər di mi zi çə kək, it açıq qal-
dı, it bağ lı qal dı, ağ zı nı za nə gəl di, da nı şır sı-
nız, – Aşa ğı məh lə dən Mu sa ki şi acıq la yum-
ru ğu nu sto la çırp dı. 

 
 *** 
 
A tam kürən atı mı zı, bəl kə, mən dən də 

çox is tə yir di. Əli ni tər tə miz yu yub sa la vat 
çək mə miş, bir də fə də Kürə nin yüyə nin dən 

tut maz dı. Am ma mə nə zığ lı əl lə ri ilə elə şa-
pa laq çə kir di, əli nin pal çı ğı iki gün boy nu-
mun da lın dan get mir di. Biz dən çox is tə di yi 
atı nı qu lun vax tın dan rən gi nə görə Kürən 
ça ğı rır dı atam. Kürən də ata mın əlin dən 
qar daş ki mi tu tur du. Elə atam da qar daş ki-
mi ba xır dı Kürə nə. Ke fi nin du ru vax tın da 
görürdün zümzümə elə yir:  

 
Yay olan da da ğa yol lat, 
Yaz olan da if çin nal lat. 
Qış olan da məx mər çul lat – 
At igi din qar da şı dı... 
 
– Örüşlə ri nə qə dər ələk- və lək elə dim, 

Kürə ni ta pa bil mə dim, – ge cə sa at bi rə on 
beş də qi qə iş lə yən də atam ba şı a lov lu hə yə-
ti mi zə gi rib, üzünü hə yə can dan ayaq üstə 
ca nı çıx mış ana ma tu tub de di. 

– A ki şi, sə hər dən qı rı lıb- ba tı rıq, özün 
sağ- sa la mat gə lib çıx dın, min şükür, Kürən. .. 

A nam is tə di de sin ki, Kürən cə hən nəm 
ol sun – ata mın Kürə nə olan sev gi si qə fil dən 
ya dı na düşdü – bil di ki, o cür de sə, ki şi ana-
mı özü de miş, “də də si nin xa ra ba sı na ki mi” 
qo va la ya caq, o sa at sözünü də yiş di: 

– Kürən də ki, Al la hın kömək li yi ilə sağ- 
sa la mat ta pı lar. Bax, se yi din oca ğı na nə zir də 
de yi rəm – tə ləm- tə lə sik sağ co ra bı nın bo ğa-
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zın dan çı xart dı ğı bir dəs tə pul dan beş ma nat 
ayı rıb sol co ra bı nın içi nə qoy du – sə hər dən 
qa pı nın ağ zın da külfət dik cə əli miz göydə sə-
ni gözə lə yi rik.  

Bir cə ya şı sək sə ni ad la mış Əmi rul la ba-
bam ya nımızda de yil di. Ax şam dan yı xı lıb 
 ya tan ba ba mın dünya dan xə bə ri yox idi.  

A nam hə lə çı xı şı nı qur tar ma mış dı: 
– Val lah, ağ lı ma yüz fi kir gəl di. De dim, 

bəl kə, azıb keç mi sən er mə ni tə rə fə, bəl-
kə, er mə ni ke çib biz tə rə fə – iraq ol sun, sə-
ni əsir apa rıb. Özüm qo num- qon şu ya hay 
salma dım, de dim, gə lən də mə ni öldürə cək-
sən. Am ma ya rım sa at da gec gəl səy din, hay 
sa la caq dım. A Gülü, – üzünü ba la ca ba cı ma 
tut du, – sən ata nın çörə yi ni ver, mən ge dim 
Mol la Kə ri mə qur dağ zı bağ lat dı rım. 

Gülü ba cım günor ta dan kəs di yi miz be çə-
nin çı ğırtma sı nı süfrə yə gə tir sə də, atam bir 
qis mət də kəs mə di.  

– Kürən dən so raq çıx ma yın ca bo ğa zım-
dan su da keç mə yə cək.  

A ra dan ya rım sa at keç məz di, anam hay-
lı-k üylü içə ri gi rib de di ki, ürə yi ni zi buz ki mi 
sax la yın, Mol la Kə ri mə qur dağ zı bağ lat dır-
mı şam, ca na var Kürə nə ya xın gə lə bil məz.  

A tam acıq lı -a cıq lı dil lən di: 
– Sən Kə ri mə de yəy din, iki a yaq lı la rın ağ-

zı nı bağla yay dı. On suz da mə nim Kürə ni mə 
ca na var ya xın du ra bil məz.  

Yat maz dan qa baq atam mə ni ya nı na ça-
ğı rıb de di ki, sə hər tez dən dər sim var, sən 
Yu si fi də ya nı na alıb ge dir sən da ğa, Kürə-
ni tap ma yın ca da evə qa yıt mır san. Özü də 
İman əmin dünən to ran ça lan vax tı Kürə ni 
Uzun Yal tə- rəf lər də görüb – ax şam gə lən də 
xır man da qa baq laş dıq – özü de di. 

Mən tez- tə lə sik ge dib böyük əmi min oğ-
lu, mən dən bir si nif aşa ğı – sək ki zin ci də 
oxu yan Yu si fi bi zə gə tir dim ki, ha va işıq laş-
ma mış yo la çı xaq. Sə hər sa at beş də ana mın 
süfrə yə qoy du ğu bal nan qay ma ğı bir- bi ri nə 
qa tış dı rıb bə də nə vur duq dan son ra tər pən-
dik. Anam ar xa mız ca su at dı, son ra da ax-
şam kı ki mi sağ co ra bın da kı pul lar dan beş 
manat ayı rıb sol co ra bı na qoy du. 

Sa at doq qu za iş lə yən də Uzun Ya la çat-
dıq. Dağ la rın qa rı hə lə əri mə miş di. Hər dən-
bir qa rın ara sın dan bənö vşə lər ürkək- ürkək 
bi zə sa rı boy la nır dı. Bu il bi rin ci də fə idi ki, 
bənö vşə görürdük. Hə rə miz bənö vşə dən 
bir qom yı ğıb ehmal ca pen cə yi mi zin yan ci-
bi nə qoy duq. De dik, qa yı dan da ev də ki lə rə 
ve rə rik, qoy nübar elə sin lər. Günor ta ya ki-
mi ya lın o üzünü də, bu üzünü də ələk- və lək 
elə dik. Kürən nə gə zir di?! Heç izi nə də rast 
gəl mə dik Kürə nin. Günor ta üstü ye kə bir da-
şın üstündə otu rub ana mın yo lu muza qoy-
du ğu pen dir- çörə yi və so yut ma yu mur ta la rı 
axır lox ma sı na ki mi ye dik. Üstündən də Do-
la yı bu la ğın su yun dan içib de dik, bir az din-
ci mi zi alaq. .. 

...Yu sif mə ni daş ki mi yu xu dan güclə oya-
dan da, tez böyrümdə ki fə nə ri yan dı rıb qo-
lum da kı sa a ta bax dım: ge cə sa at üçə iyir mi 
də qi qə iş lə yir di. Əv vəl bir az eyman dıq. Son-
ra bir- bi ri mi zə ürək- di rək ve rib tox da dıq. 
İki miz də bir ağız dan de dik ki, ye kə ki şi yik, 
tay la rı mız ar vad -u şaq sax la yır, nə qorx maq! 
İs tə dik qa yı daq kən də, ata mın sözlə ri qu la-
ğım da cin gil də di: “Kürə ni tap ma yın ca evə 
qa yıt mır san!” De dik, sə hər açıl sın, aşaq Yə-
hər Tə pə üzə, or da da ol ma sa, de mək, atı 
oğur la yıb lar.  

– Kürən iki günə Yə hər Tə pə dən o ya na 
ge də bil məz, – Yu sif as ta dan de di. 

Sə hə rə ki mi gözümüzə yu xu get mə di. Or-
dan- bur dan, dağ dan -a ran dan da nı şıb ba şı-
mı zı qat dıq ki, həm sə hər tez açılsın, həm də 
ge cə nin va hi mə sin dən qorx ma yaq. Yu sif lə 
bir yer də olan da da nış ma ğa nə çox söhbət. 
Söza rası əmi  oğ lu ma de dim ki, bəs Yu xa rı 
məh lə dən Hə mi din or tan cıl qı zı Hürünü is-
tə yi rəm. Ge cə nin o sa a tın da Yu sif mə nə bir 
si fət göstər di:  

– Bəs in di yə ki mi bu nu mə nə ni yə de mə-
mi sən, nə tər dost san?!  

Son ra da de di ki, yax şı elə yir sən, Hürü 
yax şı qız dı. 

Sə hər işıq la nan ki mi aş dıq Yə hər Tə pə 
üzə. Günor ta sa at iki yə ki mi ax tar ma dı ğı mız 
yer- yurd qal ma dı. Gördük or ta ya bir şey çıx-
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mır. Kürə nin özü cə hən nəm, heç izi- to zu da 
gözə dəy mir di. Yu sif de di ki, atı apa rıb lar, ax-
tar ma ğın mə na sı yox dur! 

– Gəl qa yı daq kən də, in di ev də ki lər özlə-
ri ni qır dı lar, bi li rəm ki, anam bu sa at tərs oy-
na yır.  

Əv vəl is tə dim, ra zı laş ma yım. Son ra fi-
kir ləş dim ki, ha vayı dan özümüzü yo ru ruq. 
Həm də möhkəm ac mış dıq, dünən günor ta 
ye di yi mi zin üstündəy dik. Ra zı la şıb tərpən-
dik üzü kən də tə rəf. Sa at be şə qal mış kən din 
qən şə ri nə gə lib çıx dıq. Çıx ma ğız la da ye ri-
miz də do nub qal ma ğımız bir ol du. Də li ki mi 
bir- bi ri mi zin üzünə ba xır dıq. İla hi, nə baş 
ve rir bur da... Əv vəl elə bil dik, bi zi qa ra ba sır. 
Qə fil dən Yu sif ba ğır dı: 

– Er mə ni kən də gi rib. .. 
Ye kə bir ko lun da lın da giz lə nib kən də sa-

rı boy landıq. Bax dıq ca va hi mə ba sır dı bi zi. 
Yox, bu nu sözlə təs vir et mək ol maz. Kənd elə 
bil ölmüşdü. İn s-cins gözə dəy mirdi. Ev lə rin 
bə zi lə ri nə od vu rul muş du. Yu sif lə sa rıl mış-
dıq bir- bi ri mi zə. Ürə yi miz az qa lır dı ağ zı-

mız dan çıxsın. Bir az son ra bə zi hə yət lər də 
hər bi ge yim li lər gözə dəy di. İki də nə də hər-
bi ma şın Kənd so ve ti nin bi na sı nın qa ba ğın-
da da yan mış dı.  

Hə, bir də it lə rin sə si... Ömrüm bo yu qu-
la ğım dan getməz kən di ba şı na götürən it 
zin gil ti si. Elə ça rə siz hürürdülər ki kən di-
mi zin it lə ri. O sa at bil dim ki, ha mı sı zən cir-
də di, açıq it be lə ya zıq- ya zıq hürməz di. Bu 
hürüşmə hər tə rə fi bağ lı olan, əli bir tə rə fə 
çat ma yan it lə rin hürüşmə siy di...  

Təx mi nən bir sa at son ra məh lə lər dən on 
be şə ya xın hər bi ge yim li iki -i ki, üç-üç kənd 
so ve ti nin qa ba ğı na top laş dı. Bir az gə zi şən-
dən son ra isə ma şın la ra do lu şub kənd aşa ğı 
get di lər. Hər bi ma şın lar gözdən itən də, mən 
az da ol sa özümə gəl dim. Za val lı Yu si fi min 
ayaq üstə ca nı çıx mış dı. Ürək- di rək ver dim: 

– Qa qa, ta qorx maq dan ke çib – Yu si fin 
gözlə rin də ümidə ox şa yan bir şey işar dı, – 
mən da vam elə dim, – ar xayın ol, sə ni bur dan 
sağ- sa la mat çı xar da ca ğam.  
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Kən di miz dən Daş kə sə nin dağ la rı na ge-
dən el yo lu nu ov cu mun içi ki mi ta nı yır dım. 
Atam la yay la ğa hey van apa ran da Kürə nin 
be lin də azı iyir mi də fə get miş dim o yo lu. 
Odey – bax o ev lər Daş kə sə nin ev lə ri di – 
atam ne çə də fə barma ğı nı uza dıb tüstü çı-
xan ba ca la rı mə nə göstərmişdi. Bu nu Yu si-
fə de yən də fa ğır əməl li- baş lı tox da dı. Mən 
Yusi fin işıl da yan gözlə ri nə ba xıb bir az da 
ürəkləndim: 

– Ge dək, ya xın ev lə rin bi rin dən bir şey 
ta pıb ye yək, iki gündü acıq, Al lah qoy sa, sə-
hə rə ya xın me şəy nən tər pə nə rik. 

Kən din lap ba şın da kı bi rin ci evin – ba ba-
mı zın əmi si oğ lu Hüsey na lı ki şi nin hə yə ti nə 
gi rən də qar qa ra da kı it az qal dı zən ci ri ni qır-
sın. Yu sif ar xa dan di li tu tar- tut maz de di: 

– Gəl qa yı daq, bir dən ev də er mə ni olar. 
A cıq lan dım: 
– Nə er mə ni! Özün görmə din oğ raş la rın 

ha mı sı ma şı na mi nib get di lər.  
Mən Hüsey na lı ba ba nın iri hə yə ti nin lap 

ba şın da kı evi nin açıq qa pı sın dan gi rən də ac-
lıq dan fə nik miş Yu sif də özünü da lım ca içə ri 
at dı.  

Süfrə ni sə ri li qo yub qaç mış dı za val lı lar.  
– Yə qin, na har vax tı hay düşüb, – mən dil-

lən dim. 
Buz ki mi kə ləm dol ma sın dan ye yib 

üstündən də dov ğa içən dən son ra Yu si fə de-
dim, mən ge di rəm evi mi zə ba xam. Əmi oğ-
lum yal var dı ki, sən Al lah, get mə yək, si zin 
ev kən din lap aya ğın da dır, ge də rik, bir xə ta 
olar. Mən di rəşdim: 

– Ge dib evi mi zi görmə səm, kənd dən çı-
xa sı de yi ləm. Bəlkə, elə evin için də ata mı -a-
na mı, ba cı mı- qar da şı mı güllə lə yib lər! – əli-
mi sto la çırp dım.  

Yu sif gördü xı na o xı na dan de yil. Na çar 
qa lıb qo şul du mə nə. Hüsey na lı ki şi nin hə-
yə tin dən çı xıb üzüa şa ğı düşən də yo lu mu 
Hə mid gil dən sal dım. Hə yə tin gi rə cəyində ki 
zən cir li it bir az atı lıb- düşdü, mən böyürdən 
tez si vi şib özümü at dım evə. Bu də fə Yu sif 
acıq lan dı: 

– Sən, de yə sən, kən din bütün ev lə ri ni 

bir- bir gə zəcək sən. Bax görər sən, axır da bi zi 
ələ ve rə cək sən. 

Mən Yu si fə mə həl qoy ma dan Hə mid gi lin 
evi nin al tı nı üstünə çe vi rir dim. Əmi oğ lum 
da ha heç nə de mir di, elə cə mad dım- mad dım 
ba xır dı. Nə ha yət, ar xa otaq da kı şkafdan Hə-
mid gi lin şə kil al bo mu nu tap dım. Hürünün 
al bo mun elə bi rin ci sə hi fə sin də ki şək li ni 
pen cə yi min sol ci bi nə qo yub Yu si fə de dim: 

– Na mərd qı zın dan ne çə də fə şək li ni is tə-
dim, ver mə di... 

Or ta məh lə də ki axı rın cı evi keç miş dik. 
Evi mi zə beş -on ad dım lıq yol qa lır dı. Ar xam-
ca mə nim lə da ban- da ba na gə lən Yu sif va hi-
mə li səs lə çı ğır dı: 

– O nə dir? ?? 
Mən Yu si fin əli ilə göstər di yi tə rə fə – Sal-

man ki şi nin həyə ti nə sa rı ba xan da tüklə-
rim biz- biz ol du... Kim sə ağacdan asıl mış dı. 
Şübhə li-ş übhə li o tə rəf- bu tə rə fə boy la nıb 
doq qaz dan hə yə tə gir dik. Ya vaş- ya vaş ağac-
dan asıl mış ada ma ya xın laş dıq.  

– Sal man ki şi di! Özünü asıb, – Yu sif ud qu-
na -ud qu na dil lən di. 

– Yox, bəl kə, er mə ni lər asıb, – mən Yu si fə 
hay ver dim. 

Böyrü üstə ye rə yı xıl mış kə ti li görən də 
də qiq bil dik ki, er mə ni nin əli nə keç mə sin 
de yə, özünü asıb Sal man ki şi... Əv vəl cə Yu si-
fin Sal man ki şi nin əl da mın dan ta pıb gə tir-
di yi bel lə hə yə tin küncündə yer qaz dıq. Son-
ra Sal man ki şi ni ip dən açıb ye rə düşürdük. 
Yu sif su tökdü, mən üz-gözünü yu dum. Üzü 
qib lə yə qaz dığı mız tor pa ğa qoy duq Sal ma nı. 
Yu sif Sal man ki şi nin mə za rı nı tor paq la yan-
da, mən ağ la ya -ağ la ya ya vaş ca “Fa ti hə” su rə-
si ni oxu yur dum. .. 

Mək tə bi mi zin hə yə tin dən öz hə yə ti mi-
zə tə zə keç mək is tə yir dik ki, iti mi zin sə si 
dünya nı götürdü. Özü də bu, zən cir də ki it sə-
si de yil di. Qı zıl mə nə hürməz di, bu, bəl li dir, 
Yu si fə də hürməz di axı. Evin uşa ğı dı Yu sif. 
Qı zı la o qə dər yal ve rib ki... Bir yol mal- qa ra-
ya da hürdüyünü görmə miş dim Qı zı lın. Yu-
si fə de dim: 

– Əyil aşa ğı! Məh lə də yad adam var!  



Tez- tə lə sik mək tə bin hə yə tin də ki iri gövdə li 
ar mud ağa cı nın da lın da giz lən dik. Hə yə ti miz 
açıq -ay dın görünürdü. Məh lə mi zin aya ğı ilə 
ək di yi miz qa ra ğat kol la rı nın ara sın dan Qı zı-
lın va hi mə li sə si gəl di. Bu də fə hürmürdü Qı-
zıl, bo ğu şur du. Yu si fin qu la ğı na pı çıl da dım: 

– Qı zıl ki mi sə tut du. 
E lə bu nu de miş dim, 30-35 yaş la rın da 

hər bi ge yim li nin ba ğı ra- ba ğı ra qa ra ğat kol-
la rı nın ara sın dan çı xıb evə tərəf qaç dı ğı nı 
gördük. Sa ni yə keç mə di, Qı zıl kol luq dan ta-
pan ça ki mi açıl dı. Ara mə sa fə miz çox ya-
xın idi. Hər bi geyim li nin rütbə si də ay dın 
görünürdü. Ley te nant is tə di özünü evə at sın, 
Qı zıl aman ver mə di. Tul la nıb zərb lə özünü 
ley te nan ta çır pan Qı zı lın er mə ni za bi ti ni ye-

rə sər mə yi ilə onun ba şı nı ağ zı na sa lıb vəh şi-
lik lə gə mir mə yi bir ol du. Mən bu səh nə ni ki-
no lar da da görmə miş dim. Qızıl şi ka rı na elə 
da raş mış dı, elə ac gözüklə gə mi rir di er məni 
za bi ti nin üz-gözünü, san ki bütün da ğı dı lan 
kənd lə rin, yan dı rı lan ev lə rin ha yı fı nı alır-
dı əc laf dan. On -on beş də qi qə son ra er mə ni 
dı ğa sı böyürə-b öyürə ca nı nı it ki mi tap şır dı. 
Mən ar mud ağa cı nın da lın dan çı xıb qey ri -ix-
tiya ri özümü məh lə mi zə at dım. Yu sif ar xam-
ca qış qır dı: 

– Get mə, bəl kə, ay rı la rı da var. 
Kim idi Yu si fə fi kir ve rən. ..  
Qı zıl mə ni görən ki mi özünü də li ki mi 

üstümə at dı. Üstü-ba şı qan için də idi. Duz ki-
mi ya la dı mə ni Qı zıl. Mən də Qı zı la sa rıl mış-
dım. Üzündən, gözündən, boy nundan, bo ğa-
zın dan, əlin dən, aya ğın dan öpürdüm. Mən 
də Qı zı lı duz ki mi ya la yır dım. ..  

***
Daşkəsəndən aşıb gəldiyimiz günün axşamı 
idi. Atamgilin yerləşdirildiyi məktəbin 
binasında camaat başımıza yığışmışdı. Gülü 
bacım tay-tuşları ilə səhər-səhər ayağımızın 
altında kəsilən heyvanların ətini süfrəyə 
düzürdü. Anam, bəlkə də, yüzüncü dəfə idi 
deyirdi ki, mən sənsiz kənddən çıxmırdım, 
atan məni zorla maşına basdı. Atam da, 
bəlkə, yüzüncü dəfə idi deyirdi ki, dedik, 
arvad-uşağı aşıraq  Murovdan  o üzə, ələ 
keçməsinlər, özümüz qayıdaq, amma 
yolumuzu elə bağlamadılar namərd uşağı. 
Kəndin ağsaqqalları bir ağızdan anamla 
atama dedilər ki, aman verin, bir az da bunlar 
danışsın, başlarına gələnlərdən, odun-alovun 
içindən nə təhər çıxıb gəlməklərindən...

Mən başımıza gələnləri danışıb 
qurtaranda aşağı məhlədən Musa kişi üzünü 
babam Əmirullaya tutub dedi:

– Kaş hamımız itləri açıq qoyaydıq...
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